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I I I  N I E D Z I E L A   Z W Y K Ł A  –  S Ł O W A   B O Ż E G O  

Dziś spełniły się te słowa Pisma, które słyszeliście. O jakim „dziś” mówi 
nam Chrystus? Wróćmy do początku odczytanej przed chwilą perykopy 

ewangelicznej. Święty Łukasz wyznaje: postanowiłem więc i ja zbadać do-
kładnie wszystko od pierwszych chwil (…) abyś się mógł przekonać o cał-
kowitej pewności nauk. Tymi słowami wskazuje, jak ogromne znaczenie 
ma poznawanie Jezusa: Jego życia, Jego Osoby. Wtedy, gdy odnajdziemy w 
Chrystusie Tego, który kierowany Duchem Miłości, Jego mocą wkracza w 
nasze życie, będziemy mogli dostrzec prawdę o Jego zbawczym działaniu w 
nas. Poznanie Jezusa stanie się i dla nas dobrą nowiną, która ubogaci na-
sze życie, nasze wnętrze nieprzebranymi bogactwami. Poznanie Jezusa 
uwolni nas z więzów uniemożliwiających nam kroczenie w wolności. Po-

znanie Jezusa otworzy nasze oczy, byśmy prawdziwie zobaczyli obfitość łask, którymi Pan obdarza 
nas każdego dnia. Słowa Jezusa z synagogi w Nazarecie spełnią się, gdy w szczerości i z pełnym 
zaangażowaniem zaczniemy poznawać Jego życie, Jego osobę.  

Słowo na Niedzielę  

Ne 8,2-4a.5-6.8-10 
Czytanie Prawa Bożego 

1 Kor 12,12-30  
Mistyczne Ciało  
Chrystusa 

Łk 1,1-4; 4,14-21  
Słowa Pisma spełniły 
się na Chrystusie 

ROK LITURGICZNY C/II 

NR 4 (531) 23.I.2022  

Jezus Chrystus odwoła się do tej zapo-
wiedzi, zawartej w słowach Izajasza, u 
początku swej działalności mesjańskiej. 
Stanie się to w tym samym Nazarecie, w 
którym spędził trzydzieści lat życia w 
domu Józefa, cieśli, przy boku Maryi, 
swej dziewiczej Matki. W dniu, w którym 

mógł już przemawiać w synagodze, rozwinął Księgę 
Izajasza, natrafił na miejsce, gdzie było napisane: 
„Duch Pański spoczywa na mnie, ponieważ mnie nama-
ścił” i — odczytawszy ten fragment — powiedział do 
zebranych: „Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście 
słyszeli” (por. Łk 4,16-21; Iz 61,1 n.). W ten sposób wyznał 
i zarazem obwieścił, że On jest tym „Namaszczonym 
przez Ojca, że jest Mesjaszem, czyli Chrystusem, w któ-
rym mieszka Duch Święty jako dar Boga samego, i który 
posiada pełnię tego Ducha; który naznacza «nowy po-
czątek» udzielania się Boga ludzkości w Duchu Świętym.”  
Chociaż w rodzinnym Nazarecie Jezus nie został przy-
jęty jako Mesjasz, to jednak u początku publicznej dzia-
łalności, mesjańskie Jego posłannictwo w Duchu Świę-
tym zostało objawione całemu ludowi przez Jana 

Chrzciciela. Jan — syn Zachariasza i Elżbiety — zapo-
wiadał nad Jordanem przyjście Mesjasza i udzielał 
chrztu pokuty. Mówił przy tym: „Ja was chrzczę wodą; 
lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem 
godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzcić 
was będzie Duchem Świętym i ogniem” (Łk 3,16; por. 
Mt 3,11; Mk 1,7 n.; J 1,33).  
Jan Chrzciciel zapowiada Mesjasza-Chrystusa nie tylko 
jako Tego, który „przychodzi” w Duchu Świętym, ale 
zarazem Tego, który „przynosi” Ducha Świętego, jak to 
jeszcze pełniej objawi Jezus w Wieczerniku. Jan pozo-
staje tutaj wiernym echem słów Izajasza — z tym jed-
nak, że u Proroka słowa te odnosiły się do przyszłości, 
podczas gdy w nauczaniu Janowym nad Jordanem 
stanowią one bezpośrednie wprowadzenie do nowej 
rzeczywistości mesjańskiej. Jan jest nie tylko proro-
kiem, ale także przesłańcem: jest poprzednikiem Chry-
stusa. To, co głosi, urzeczywistnia się na oczach 
wszystkich. Jezus z Nazaretu przychodzi nad Jordan, 
aby również przyjąć chrzest pokuty. Na widok nadcho-
dzącego, Jan mówi: „Oto Baranek Boży, który gładzi 
grzech świata” (J 1,29).           Dominum et Vivificantem 18-19 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - +Mieczysław Hanc 1r. śm.  
9:00 - +Władysława i Czesław Poźniak 
12:00 - +Krzysztof Małyszko (g.12) 
12:00 - +Zygmunt Przekop 6r. śm. 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Tomasz, Halina, Czesław, Mo-

nika, Piotr 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.13) 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. i zgodę w rodzinie Bogusi i Renii 
18:30 - dziękczynno-błagalna za Ewelinę  

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.14) 
17:00 - Adoracja w intencji pokoju 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla Bratowej, Brata i 

ich rodzin 
18:30 - +Melania Omilianowicz. (od Teresy i Jana Omilianowicz) 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.15) 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla Krystyny, Mie-

czysława, dzieci i wnucząt 
18:30 - +Teresa Bobrowska 8r. śm. 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.16) 
7:30 - +Szymon Hołubowicz 

18:00 - Nowenna  
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny oraz  

1. +Jerzy Trocki 3m. po śm. 
2. +Jakub Giejsztorewicz 

18:30 - +Aniela Życzkowska miesiąc po śm. 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.17) 
18:30 - +Czesław Nieszczerzewski (od sąsiadów) 
18:30 - +rodziców z obojga stron Krasnodębskich i Kra-

szewskich 

7:30 - +Krzysztof Małyszko (g.18) 
7:30 - o Boże bł. op. Maryi dla Joanny Wichrań i jej ro-

dziny 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla Macieja, Magda-

leny oraz rodziców 
18:30 - dziękcz. za otrzymane łaski dla Tomasza i Mał-

gorzaty w kol. rocz. ślubu, o Boże bł. 

9:00 - +Cecylia Nawalska 2r. śm.  
9:00 - +Elizabeth i Herberta Engel 
12:00 - za Piotra z ok. ur. o Boże bł. op. Maryi 
12:00 - +Krzysztof Małyszko (g.19) 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Józef i Janina Cichanowicz, 

Franciszek i Henryka Nowaccy 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Najlepsze życzenia 
 
Znikają z naszego języka staropolskie pozdrowienia: 
„Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus”, „Szczęść 
Boże”. Nawet „Dzień dobry” coraz zastępują różne 
„hejki”, hallo!, nic nie znaczące „witam”. 
Skąd nasz ród? 
W zglobalizowanym świecie, gdzie zaczynają domi-
nować (i są bezkrytycznie przemianowane) bez-
duszne formuły typu: „hej!”, „hallo!”, szybko zapo-
mnieliśmy, skąd przyszliśmy! Zbyt łatwo też pozwa-
lamy sobie sznurować usta, dając się wypychać w 
bezsens politycznej poprawności. 
Niewątpliwie najpopularniejszą dziś formułą powi-
tania jest „Dzień dobry!” Choć powszechna, nie jej 
przysługuje palma pierwszeństwa w polskiej trady-
cji. „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus” – tak 

przez wieki pozdrawiano się na dworach i w pro-
stych chłopskich chatach. Mijając człowieka pracu-
jącego na polu (na podwórku), witało się go słowa-
mi: „Panie Boże dopomóż!” albo: „Szczęść Bo-
że!” (pozdrawiany odpowiadał tym samym zwrotem 
lub „Daj, Panie Boże!”) 
Dziś wciąż popularna – szczególnie na Śląsku, ale 
też znana w całej Polsce – jest formuła „Szczęść 
Boże!”. Nie obce Polakom były słowa powitania 
„Króluj nam Chryste” („Zawsze i wszędzie”), a gdy 
świętowali Wielkanoc, mówiło się „Chrystus zmar-
twychwstał!”, na co pozdrawiany odpowiadał: 
„Prawdziwie zmartwychwstał!”. Rzadziej też zdarza-
ło się, że wchodzący do mieszkania mówił: „Pokój 
temu domowi!” Domownicy odpowiadali: „I wszyst-
kim jego mieszkańcom!”  
To nasze dziedzictwo. Dziś się go wstydzimy. Dlacze-
go? W czym pospolity „Dzień dobry” jest lepsze?... 
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 Witamy parafian i gości i wszystkich polecamy opiece 
Maryi i św. Józefa. Dzisiaj Niedziela Słowa Bożego, którą 
ustanowił Papież Franciszek, aby ten dzień był poświę-
cony celebracji, refleksji oraz rozszerzaniu słowa Boże-
go, by przyczynić się do obudzenia świadomości znacze-
nia Pisma Świętego w życiu wierzących, a szczególnie w 
liturgii, która włącza w żywy i stały dialog z Bogiem. 
Poprzez teksty biblijne sam Bóg mówi do swojego ludu i 
sam Chrystus głosi swoją Ewangelię. We wtorek zakoń-
czenie Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrze-
ścijan.  
 W tym tygodniu: wtorek o godz. 17:00 adoracja w 
intencji pokoju, a po Mszy wieczornej spotkanie grupy 
synodalnej. 28-30.I – Rekolekcje dla osób należących do 
Kół Różańcowych. Zapisy w recepcji.  
 Spotkanie młodzieży przygotowującej się do bierzmo-
wania za tydzień w niedzielę 30.I po Mszy o 12:00. Dnia 
5.II dzień skupienia dla seniorów, emerytów, samotnych 
połączone z Dniem Chorych i z namaszczeniem chorych 
(plan: 10:30 - konferencja; 11:30 - modlitwa różańcowa 
12:00 - Msza św.; 13:00 - wspólna agapa (informacje: 
W. Malinowska: 696 552 999; J. Majewska-Wichrań: 605 
586 511). 
 Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł. 

 Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Od stycznia zapraszamy naszych parafian 
oraz wspólnoty na wyznaczone dni adoracji w miesiącu, 
za wstawiennictwem św. Patrona wybranego na cały rok 
dla danej miejscowości, który obecny jest w naszej kapli-
cy adoracji, by wypraszać Boże błogosławieństwo dla 
wszystkich rodzin. Plan adoracji i lista do dobrowolnego 
zapisania się jest wyłożona na ołtarzu św. Romualda. W 
czwartki są Msze św. zbiorowe, aby polecać intencje z 
Nowenny do Matki Bożej oraz według potrzeby można 
zamówić własną. 
 Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości 
i obowiązku noszenia maseczek. 
 Zapraszamy po Mszy o 12:00 na Wigierskie Kolędowa-
nie do refektarza Domu Królewskiego dedykowane Bab-
ciom i Dziadkom oraz do udziału w konkursie na Naj-
pyszniejszą Drożdżówkę Wigierską w dniu 27.II. Kuchnia 
klasztorna zaprasza do skorzystania z oferty posiłków na 
wynos. Można również zgłosić się do pracy w kuchni i w 
restauracji. Informacje i szczegóły pod tel. 789190068. 
 Zakończyła się wizyta duszpasterska. Jeszcze raz 
dziękujemy za wszelką życzliwość, pyszne posiłki oraz 
ofiary składane na cele remontowe, na kolędę i sprząta-
nie kościoła. Jeśli u kogoś w rodzinie nie było kolędy z 
różnych powodów, prosimy o zgłoszenie się i ustalenie 
indywidualnej wizyty w dowolnym terminie. 

Rzeczy stare i nowe 
Św. Jan Paweł II podczas nabożeństwa maryjnego na 
lotnisku w Muchowcu 20 czerwca1983 r. prosił: 
„Niech z polskich ust nie znikają te piękne pozdro-
wienia „Szczęść Boże”, „Niech będzie pochwalony 
Jezus Chrystus”. Pozdrawiajcie się tymi słowami, 
przekazując w ten sposób najlepsze życzenia. W 
nich zawarta jest nasza chrześcijańska godność. Nie 
dopuśćcie, aby ją wam odebrano. Świat jest pełen 
zagrożeń. Twórzcie kulturę wsi, w której obok no-
wych wymiarów,  jakie niosą czasy, pozostanie – jak 
u dobrego gospodarza – miejsce na rzeczy dawne, 
uświęcone tradycją, potwierdzone przez prawdę 
wieków”. Która formuła jest lepsza? 
Chyba łatwiej nam sięgać po „Szczęść Boże”, bo jest 
prostsze. Skracanie języka to naturalny proces. Nie-
którzy kombinują, mówiąc: „Pochwalony!”. Zaprzy-
jaźniony ksiądz zawsze wtedy odpowiada zacieka-
wiony: „A kto, przepraszam?... Pełne zdanie pozdro-
wienia: „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus” 

przypomina, dlaczego jesteśmy na tej ziemi, po co 
żyjemy! – wszak życie chrześcijańskie określają dwa 
cele: - chwała Boża i dążenie do zbawienia. Pozdro-
wienie jest kompletnym wyznaniem wiary, odwoła-
niem się do mocy ukrytej w imieniu Jezus (por. Dz 
4,12).   Czy jest lepsze od krótszego „Szczęść Boże!”? 
Pod wieloma względami tak. Ale nie znaczy to, że to 
drugie jest gorsze. W życzeniu szczęścia, które pły-
nie od Stwórcy, jest zawarta wiara, że w świecie 
zmienności i ulotności tylko Bóg stanowi gwarancję 
stałości. 
Plaster na ustach 
Dlaczego chrześcijańskie pozdrowienie – „budzi 
zakłopotanie” katolików? Że może kogoś urazić w 
katolickim od tysiąca lat kraju? Narzekając na po-
stępującą laicyzację, jednocześnie sami eliminuje-
my znaki obecności Jezusa Chrystusa. Daliśmy się 
przekonać, że mamy wstydzić się swojej wiary, przy-
należności do Kościoła, kultury i tradycji, z której 
wyrośliśmy.                                    Ks. Paweł Siedlanowski 


